SED CONTRA est quod Dionysius dicit quod *fides est circa simplicem et semper existentem veritatem*.³ Hæc autem est veritas prima. Ergo objectum fidei est veritas prima.

RESPONSIO: Dicendum quod cujuslibet cognoscitivi habitus objectum duo habet, scilicet id quod materialiter cognoscitur, quod est sicut materiale objectum; et id per quod cognoscitur, quod est formalis ratio objecti. Sicut in scientia geometriæ materialiter scita sunt conclusiones; formalis vero ratio sciendi sunt media demonstrationis, per quæ conclusiones cognoscuntur.

Sic igitur in fide si consideremus formalem rationem objecti, nihil est aliud quam veritas prima. Non enim fides de qua loquimur assentit alicui nisi quia* est a Deo revelatum, unde ipsi veritati divinæ fides innititur tanquam medio. Si vero consideremus materialiter ea quibus fides assentit, non solum est ipse Deus, sed etiam multa alia. Quæ tamen sub assensu fidei non cadunt nisi secundum quod habent aliquem ordinem ad Deum, prout scilicet per aliquos divinitatis effectus homo adjuvatur ad tendendum in divinam fruitionem. Et ideo etiam ex hac parte objectum fidei est quodammodo veritas prima, inquantum nihil cadit sub fide nisi

*Piana: *quod*

²1a2æ. 62, 3

³*De divinis nominibus* 7. PG 3, 872. The Pseudo-Dionysius or Denis is an anonymous writer of c. A.D. 500, probably from Syria; in the early Middle Ages he was identified as the Areopagite of *Acts* 17, 34. His writings, Neo-Platonic in inspiration, were thus accorded quasi-apostolic authority. In the present Questions his teaching on the hierarchic enlightenment of the angels influences St Thomas.

⁴*homo* when used by St Thomas is most often not a reference to a grand, universal Man but simply, in disregard of a correct Latinity, the equivalent of the indefinite pronoun, 'one' in English or *on* in French. See R. A. Gauthier in *Sententia libri Ethicorum, Sancti Thomæ de Aquino Omnia Opera* XLVII, I (Rome, 1971) p. 196. ⁵i.e. of theological virtue.

Cambridge University Press

978-0-521-02939-1 - Summa Theologiae: Volume 31 - Faith, (2a2ae. 1-7)

T. C. O'Brien

Excerpt

[More information](#)

THE OBJECT OF FAITH

2. Further, as opposites, faith and unbelief are about the same points. Unbelief can occur with regard to all that is contained in sacred Scripture; a person^f is counted an unbeliever for denying any one of such matters. Faith as well, then, is about all that is in Scripture; this comprises many things about men and the rest of the created world. The object of faith, therefore, is not the first truth alone, but created truths as well.